
 

BARVENÍ VAJÍČEK         

UBROUSKOVÁ 

TECHNIKA 

Jednoduché zdobení vajíček pomocí obrázků na ubrouscích 

POTŘEBY: vyfouknuté vajíčko, ubrousek s natisknutým 

obrázkem (nebo toaletní papír      ), lepidlo Herkules, měkký 

štětec, nůžky 

 

POSTUP:  

1. Vystřihni si zvolený obrázek 

z ubrousku 

2. Odstraň dvě spodní vrstvy ubrousku 

3. Na místo, kam chceš obrázek 

přilepit, nanes tenkou vrstvu lepidla 

 

4. Přilep obrázek 

5. Opatrně a jemně nanes další vrstvu lepidla na 

obrázek. Lepidlo roztírej od středu obrázku do 

krajů. 

6. Stejně postupuj s dalšími obrázky, které chceš 

nalepit na vajíčko. 

7. Nech lepidlo pořádně zaschnout 

A MÁŠ HOTOVO!!         



 

ZDOBENÍ STROUHANÝMI VOSKOVKAMI  

POTŘEBY: vyfouknuté vajíčko, několik voskovek, 

lepidlo Herkules, špejli, ořezávátko, kelímek nebo 

misku 

 

 

POSTUP:  

1. Vyber si barevnou kombinaci voskovek 

2. Ořež voskovky do kelímku 

 
 

 

 

 

 

 

3. Upevni vajíčko na špejli a celé natři 

lepidlem 

4. Nad 

kelímkem posypávej 

vajíčko ze všech stran voskovkami 

5. Nech zaschnout 

6. Pod vajíčko můžeš uvázat barevnou 

stužku 

 

A MÁŠ HOTOVO!!       

Nezapomeň 

sundat 

z voskovek 

papírový obal 

Na jedno vajíčko 

stačí asi 2–3 

voskovky 



Ve známé velikonoční říkance se ztratila některá slova, pomůžeš zajíčkovi doplnit 

celou říkanku? 

 

Hody, hody doprovody, 

já jsem malý _______, 

utíkal jsem podle vody, 

nesl košík ________. 

Potkala mě________, 

chtěla jedno červené, 

že mi dá lán jetelíčka 

a já říkal: __,___,___. 

Na remízku mezi poli, 

mám já strýčka ________, 

tomu nosím každým rokem, 

________ , ________. 

 

 

Tyto další říkanky možná neznáš, tak se je můžeš naučit nazpaměť       

 

Šel zajíček brázdou 
a měl kapsu prázdnou. 

Potkala ho slepička, 

dala mu tři vajíčka. 

Zajda rychle nelenil 

a vajíčka nabarvil. 

Barvil je až do rána, 

aby je mohl rozdávat. 

 

Slovenská 

Šibi, ryby, mastné ryby, 

kus koláča, od korbáča, 

ja chcem iba máličko, 

maľované vajíčko. 
 

 

Korbáč znamená 

pomlázka 



 

       

 


